



Co-funded by
the European Union



LE MOON projektas

Love Earth to the Moon and Back: Development of E-Curriculum on Climate Change and Environmental Education for Secondary Education Students in Online Learning Platform (2021-1-CZ01-K220-SCH-000034484-E10117458)

LeMoon jaunimo forumo komandos laiškas politikams:

10.06.2024

Gerbiamieji politikai,

Tikimės, kad Jums šiame laiške viskas gerai. Rašome Jums atsidadavusios pedagogų ir tyrėjų komandos vardu, kuri neseniai sukūrė e. mokymo programą, e. modulius ir e. mokymosi platformą vyresniųjų klasių mokslieiviams apie aplinkosauginį švietimą ir klimato kaitą. Mūsų mokymo programa siekiama didinti jaunimo informuotumą apie neatidėliotinus aplinkosaugos iššūkius, su kuriais susiduriame šiandien, daugiausia dėmesio skiriant klimato kaitai, jos priežastims ir toli siekiančiam poveikiui.

Mokydami taip pat ieškome šių problemų sprendimo būdų, atkreipiame dėmesį į karjerą žaliojo kurso srityse, tvarią praktiką ir naujas žaliausias technologijas. Pabrėžiame esminį asmenų, bendruomenių ir vyriausybių vaidmenį sprendžiant aplinkosaugos problemas. Mūsų galutinis tikslas - suteikti mokiniams žinių ir įgūdžių, reikalingų tapti aktyviais kovos su klimato kaita ir tvarumo darbotvarkės įgyvendinimo dalyviais.

Tačiau vykdydami programos veiklas supratome, kad aplinkosaugos valdymas, politika ir veiksmai klimato kaitos srityje yra neginčijamai susiję. Politikų, tokių kaip jūs, vaidmuo formuojant mūsų planetos ateitį yra nepaprastai svarbus. Esame labai susirūpinę, kad dabartinės politinės sistemos gali būti nepakankamai veiksmingos sprendžiant klimato krizės skubos klausimą arba panaudojant žaliųjų technologijų ir tvarios praktikos potencialą kuriant ekologiškesnę ateitį.

Naudodamiesi proga, norėtume paraginti jus savo politinėse darbotvarkėse pirmenybę teikti toliau išvardytiems klausimams:

- Geresnis aplinkosauginis švietimas - tikime, kad klimato kaitos ir tvarumo temų integravimas į visų lygių švietimo programas suteiks ateities kartoms žinių, įgūdžių ir vertybių, kurios padės spręsti aplinkosaugos problemas.***



- *Investicijos į ekologiškas profesijas ir technologijas - tikime, kad propaguojant politiką, skatinančią ekologiškų pramonės šakų ir tvarių profesijų augimą, jaunimas galės aktyviai prisidėti prie mažu anglies dioksido kiekiu grindžiamos ekonomikos kūrimo.*
- *Griežtesni klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie klimato kaitos planai - manome, kad užtikrinus išsamias ir įgyvendinamas strategijas bus sumažintas išmetamųjų teršalų kiekis, skatinama atsinaujinančioji energija ir pažeidžiamos bendruomenės bus apsaugotos nuo klimato kaitos poveikio.*
- *Visuomenės informuotumas ir įsitraukimas - tikime, kad skatinant atvirą viešąjį diskursą aplinkosaugos klausimais bus skatinamas aktyvus piliečių ir suinteresuotųjų šalių dalyvavimas klimato kaitos veiksmuose.*

Esame tvirtai įsitikinę, kad turėdami tinkamą vadovavimą ir politinę valią, galime sukurti tvarią ateitį tiek aplinkai, tiek ateities kartoms. Tikimės, kad jūs, pagrindiniai viešosios politikos formavimo veikėjai, atsižvelgsite į mūsų projekto grupės rekomendacijas ir sieksite kurti ateitį, kurioje aplinkos tvarumas būtų ir politinių veiksmų, ir kasdienio gyvenimo pagrindas.

Būtume labai dėkingi už bet kokią galimybę toliau su jumis aptarti šį klausimą susitikus arba pateikus papildomos informacijos apie mūsų projektą ir jo galimą poveikį. Dėkojame, kad skyrėte mums laiką, ir tikimės, kad galėsime kartu dirbti siekdami ekologiškesnės ir tvaresnės ateities.

Su pagarba,

LeMoon jaunimo forumo komanda



Šio dokumento rengimą finansavo Europos Komisija. Europos Komisijos parama šio dokumento rengimui nereiškia, kad ji pritaria jo turiniui, kuris atspindi tik autorių nuomonę. Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokią jame pateiktos informacijos panaudojimą.